
Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 1 

Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 42 

Del OGGETTO:  
 

  
   19/08/2020     

 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 – 21 SETTEMBRE 2020. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 

DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE.  
 
L'anno duemilaventi, il giorno diciannove del mese di  agosto alle ore 17,45 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi si è svolta la Giunta comunale, in modalità di videoconferenza sulla 
piattaforma telematica “WhatsApp”, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, con la 
partecipazione dei signori:"  

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del T.U. 
n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 
         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE, sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 
favorevole: 
X il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

X il Segretario comunale (artt., 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) per quanto 
concerne la regolarità tecnica; 
 
PREMESSO CHE con decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020, sono stati 
convocati i comizi per i giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 per lo 
svolgimento del referendum popolare confermativo avente  il  seguente quesito: 
«Approvate  il  testo  della  legge  costituzionale   concernente "Modifiche agli articoli 56, 
57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari", approvato  
dal  Parlamento  e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n.  240 del 
12 ottobre 2019?». 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 2 

VISTO l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui referendum 
previsti dalla costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 
 
VISTE le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi; 
 
VISTO l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 
 
VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 
 
DATO ATTO CHE questo Comune conta n. 604 abitanti; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dal responsabile del 
Servizio Amministrativo; 

CON votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge; 

 

D E L I B E R A  

 
1) Di stabilire in numero di 1 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 

riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, 
da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del 
referendum, nel centro abitato e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 

N. d’ordine CENTRO ABITATO UBICAZIONE RIQUADRO O TABELLONE

1 ANELA VIA AMSICORA - VIA SU NIE RIQUADRO

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 - 21 SETTEMBRE 2020

 

 

2) Di delimitare gli spazi da destinare ai richiedenti nelle dimensioni di ml 2 di altezza 
per ml 1,00 di base; 

 

3) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 distinte sezioni aventi le 
dimensioni di ml 2,00 di altezza per ml 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 3 

4) Di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal 
prospetto che segue: 

 
N. d’ordine 
della lista e 
della sezione 

di spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI 

1 
EUGENIO ZOFFILI– Segretario Regionale del Movimento Politico Lega 

per Salvini Premier 
PROT. N. 2967 DEL 10.08.2020 

2 
ROBERTO FERRARA – Delegato dal Capo Politico e Rappresentante 

Legale del Movimento 5 Stelle 
PROT. N. 3003 DEL 12.08.2020 

 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Antonio Ara                                                  
_________________________________________________________________________ 

 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
  
Data   18/08/2020                                                                                        Il Responsabile del Servizio Amm.vo 

  
F.to Dr. Francesco Sale 

                                                                                                           
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   __/__/____                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

____________________________________   
_________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è Affissa all’Albo Pretorio Comunale on line per 15 gg. dal 21-08-2020 al 05/09/2020  
Anela, 21-08-2020.            

                          Il Dipendente incaricato 

 

                                                                                                                                       
                                                                                                                                              F.to Antonio Pintore 

________________________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi 
a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Data  21/08/2020 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Antonio Ara 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  19/08/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    21/08/2020 

Il Segretario Comunale 
 

 F.to Dr. Antonio Ara 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   21/08/2020 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 

 


